8

ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________									№ ___
г. Биробиджан

О внесении изменений в государственную программу «Развитие сельскохозяйственной  кооперации в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 24.11.2020 № 451-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Еврейской автономной области «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 24.11.2020 № 451-пп «О государственной программе «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы», следующие изменения:
1.1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Еврейской  автономной области «Развитие сельскохозяйственной  кооперации в Еврейской автономной области» на 2021 – 2025 годы»:
- строку «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований Еврейской автономной области, внебюджетных источников, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:
	«Ресурсное обеспечение реализации государствен-ной программы за счет средств областного бюдже-та и прогнозная оценка привлекаемых на реализа-цию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований Еврейской автономной области, внебюджетных источников, в том числе по годам
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы составит 12 916,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета – 12 916,2 тыс. рублей:
(тыс. рублей)
	Год
	Областной бюджет
	Всего

	2021
	4017,1
	4017,1

	2022
	1463,1
	1463,1

	2023
	1890,0
	1890,0

	2024
	2046,0
	2046,0

	2025
	3500,0
	3500,0

	Итого
	12916,2
	12916,2»;

- в абзаце пятом строки «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» число «4» заменить числом «6».
1.2. В абзаце седьмом раздела 5 «Прогноз конечных результатов государственной программы» число «4»  заменить числом «6».
1.3. Подпункт 1.6. пункта 1.1. «Основное мероприятие 1 «Поддержка доходности сельскохозяйственных кооперативов» таблицы 3 «Мероприятия государственной программы» раздела 7 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

2

	«1.1.6
	Предоставление субсидий сельскохозяйственным потребительским кооперативам, получившим грантовую поддержку для развития материально-технической базы
	Департамент сельского хозяйства правительства области
	2021 –  2025
	Возмещение  части  затрат 6 сельскохозяйственным потребительским кооперативам на обеспечение уровня софинансирования за счет собственных средств при получении средств грантовой поддержки, в том числе по годам:
- 2021 год – 2 кооперативам;
- 2022 год – 1 кооперативу;
- 2023 год – 1 кооперативу;
- 2024 год – 1 кооперативу;
- 2025 год – 1 кооперативу
	Увеличение затрат сельскохозяйственных потребительских кооперативов на развитие материально-технической базы
	Количество сельскохозяйственных кооперативов, осуществивших свои проекты с помощью средств государственной поддержки (с нарастающим итогом)».

1.4. В  разделе 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы»:
- абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования государственной программы                    в 2021 – 2025 годах составит 12 916,2 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет – 12 916,2 тыс. рублей.»;
- в таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета»:

строки:

	«Государственная программа «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Еврейской автономной области»        на 2021 – 2025 годы
	Ответственный исполнитель –  департамент сельского хозяйства правительства области
	005
	0405
	4000000000
	11513,7
	2614,6
	1463,1
	1890,0
	2046,0
	3500,0

	Задача 1 «Улучшение условий для развития сельскохозяйственных кооперативов»

	1.1
	Основное мероприятие 1 «Поддержка доходности сельскохозяйственных кооперативов»
	Департамент сельского хозяйства правительства области
	005
	0405
	4000100000
	11513,
	2614,6
	1463,1
	1890,0
	2046,0
	3500,0»

	заменить строками:

	«Государственная программа «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Еврейской автономной области»        на 2021 – 2025 годы
	Ответственный исполнитель –  департамент сельского хозяйства правительства области
	005
	0405
	4000000000
	12916,2
	4017,1
	1463,1
	1890,0
	2046,0
	3500,0

	Задача 1 «Улучшение условий для развития сельскохозяйственных кооперативов»

	1.1
	Основное мероприятие 1 «Поддержка доходности сельскохозяйственных кооперативов»
	Департамент сельского хозяйства правительства области
	005
	0405
	4000100000
	12916,2
	4017,1
	1463,1
	1890,0
	2046,0
	3500,0»

- строку:
	«1.1.6
	Предоставление субсидий  сельскохозяйственным потребительским кооперативам, получившим грантовую поддержку для развития материально-технической базы
	Департамент  сельского хозяйства правительства области
	005
	0405
	4000120240
	5213,1

	1463,1
	1250,0
	1250,0
	1250,0»

заменить строкой:
	«1.1.6
	Предоставление субсидий  сельскохозяйственным потребительским кооперативам, получившим грантовую поддержку для развития материально-технической базы
	Департамент  сельского хозяйства правительства области
	005
	0405
	4000120240
	6615,6
	1402,5
	1463,1
	1250,0
	1250,0
	1250,0»;

	- в таблице 5 «Информация о ресурсном обеспечении реализации государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозной оценке привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований области, внебюджетных источников»:
	- строки:

	«Государственная программа «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Еврейской        автономной        области»
 на 2021 – 2025 годы
	Всего
	11513,7,
	2416,6
	1463,1
	1890,0
	2046,0
	3500,0

	Областной бюджет
	11513,7,
	2416,6
	1463,1
	1890,0
	2046,0
	3500,0

	Федеральный бюджет

	Бюджеты муниципальных образований

	Внебюджетные источники

	Задача 1 «Улучшение условий для развития сельскохозяйственных кооперативов»

	1.1
	Основное мероприятие 1 «Поддержка доходности сельскохозяйственных кооперативов»
	Всего
	11513,7,
	2416,6
	1463,1
	1890,0
	2046,0
	3500,0

	Областной бюджет
	11513,7,
	2416,6
	1463,1
	1890,0
	2046,0
	3500,0»

	Федеральный бюджет

	Бюджеты муниципальных образований

	Внебюджетные источники

	Внебюджетные источники

заменить строками:

	«Государственная программа «Развитие сельскохозяйственной кооперации в Еврейской        автономной        области»
 на 2021 – 2025 годы
	Всего
	12916,2
	4017,1
	1463,1
	1890,0
	2046,0
	3500,0

	Областной бюджет
	12916,2
	4017,1
	1463,1
	1890,0
	2046,0
	3500,0

	Федеральный бюджет

	Бюджеты муниципальных образований

	Внебюджетные источники

	Задача 1 «Улучшение условий для развития сельскохозяйственных кооперативов»

	1.1
	Основное мероприятие 1 «Поддержка доходности сельскохозяйственных кооперативов»
	Всего
	12916,2
	4017,1
	1463,1
	1890,0
	2046,0
	3500,0

	Областной бюджет
	12916,2
	4017,1
	1463,1
	1890,0
	2046,0
	3500,0»

	Федеральный бюджет

	Бюджеты муниципальных образований

	Внебюджетные источники

	- строку:
	«1.1.6
	Предоставление субсидии сельскохозяйственным потребительским кооперативам, получившим грантовую поддержку для развития материально-технической базы
	Всего
	5213,1

	1463,1
	1250,0
	1250,0
	1250,0

	Областной бюджет
	5213,1

	1463,1
	1250,0
	1250,0
	1250,0»

	Федеральный бюджет

	Бюджеты муниципальных образований

	Внебюджетные источники

- заменить строкой:
	«1.1.6
	Предоставление субсидии сельскохозяйственным потребительским кооперативам, получившим грантовую поддержку для развития материально-технической базы
	Всего
	6615,6
	1402,5
	1463,1
	1250,0
	1250,0
	1250,0

	Областной бюджет
	6615,6
	1402,5
	1463,1
	1250,0
	1250,0
	1250,0»;

	Федеральный бюджет

	Бюджеты муниципальных образований

	Внебюджетные источники

- таблицу 6 «Структура финансирования государственной программы по направлениям расходов» изложить в следующей редакции:
«Таблица 6
(тыс. рублей)
	Источники и направления расходов
	Финансовые затраты

	Всего
	в том числе

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего
	12916,2
	1402,5
	1463,1
	1890,0
	2046,0
	3500,0

	Областной бюджет
	12916,2
	1402,5
	1463,1
	1890,0
	2046,0
	3500,0

	Федеральный бюджет

	Другие источники

	Капитальные вложения

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Другие источники

	НИОКР

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	Другие источники

	Прочие расходы

	Областной бюджет
	12916,2
	1402,5
	1463,1
	1890,0
	2046,0
	3500,0».

	Федеральный бюджет

	Другие источники

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области 							   Р.Э. Гольдштейн